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i

|

| SUMINISTRO DEL PRODUCTO QUIMICO CLORO GASEOSO, EMPLEADO EN LA
OBJETO: |~ ETApA DE DESINFECCION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES - PTAR CHIA Il

En Chia, siendo las 8:00 am. del dia veiniitrés (23) de junio de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion del comité de
evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar fa propuesta presentada
dentro de la Invitacién Privada No. 024 de 2023.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e iguaidad, la Empresa de
Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacién de la Invitacién Privada No. 024 de 2023, en la
Pagina Web del www secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para presentacion de
ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas
para la invitacion Privada No. 024 de 2023 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd una (01) oferta.

PROPONENTE NIT No.

TAPS QUIMICA SAS 800.889.303-7

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a evaluar
las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en [a Invitacion Privada No. 024 de 2023.
REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: TAPS QUIMICA SAS

NO

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

DOCUMENTO CUMPLE

a Carta de presentacién de la propuesta,
; debidamente firmada por el gerente y/o X 2-3
representante legal. %

b. Certificado de existencia y representacion | 4-11
legal - Persona Juridica - expedido con |
anterioridad maxima de un (1) mes contados X
a partir de ta fecha de apertura del proceso.
Persona Natural — cuande el oferente sea
persona natural propietaria  de un
establecimiento  de comercio, debera
acreditar encontrandose matriculado en ef
registro mercantil, este debera estar vigente
y dentro de su actividad deberd hailarse |
comprendido el objeto del presente proceso ; '
de seleccion. !
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PROPONENTE 1: TAPS QUIMICA SAS

DOCUMENTO

CUMPLE

NO

CUMPLE |

FOLIOS

OBSERVACIONES

Ofi'g'i'nal de la garantta de seriedad de la
propuesta: La propuesta deberd estar

acompafiada de una garantia de seriedad de

la misma, expedida a favor de EMSERCHIA
E.S.P., ctorgada por un banco o compafiia
de seguros legalmente establecida en
Colombia. Dicha garantia de seriedad
deberd constituirse por un valor equivalente
al 10% del presupuesto aqui fijado para la
adquisicion de ios hienes, con una vigencia
de sesenta (60) dias calendaric contados a
partir de la fecha pravista para [a entrega de
las propuestas, determinada en el

Crenograma de la presente Invitacion |
privada. La garantia debera ser respaldada -
con las firmas del afianzado o tomador y de

la compafiia aseguradora,

130133

Autorizacidn para presentar propuémé'té y
suseribir contrato, si la misma no es
presentada por el representante legal.

Fue radicada por el
representante legal

de la
invitada

empresa

Certificado de pago de aportes; documento
en el que debe constar que se encuentra a
paz y salvo por concepto de pago de aportes

a salud, pensiones y Cajas de'

Compensacion Familiar, expedido por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal,
segln el case.

25-27

Declaracién sobre Inhabifidades e

Incompatibilidades para contratar. (esta -
certa deberd declarar expresamente no |

hallarse incurso en causal de inhabilidad o
incompatibifidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucion politica y/o
en el ordenamiento legal vigente

126

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la
persana jurfdica.

12

Fetocopia de la fibreta militar, del proponente |

o representante Legal de la persona juridica
(si aplica)

NO APLICA

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacidn-Vigente.

18-19

Certificado de Antecedentes Disciplinarios

de la Procuraduria General de la nacion-

Vigente.

20-21

k.

Certificado de antecedentes judiciales.

22-23
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PROPONENTE 1: TAPS QUIMICA SAS

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —
expedido por ta DIAN.

13-17

. Formato Unico hoja de vida (natural y/o
juridica).

32

Declaracion de bienes y rentas.

122123

Documento de constitucién de consorcia o
unién temporal.

NO APLICA

Certificado de inscripcion, clasificacion y
calificacion en el registro Unico de
proponentes RUP: El proponente debera
anexar el cerlificado actualizado, de
inscripcién en el Registro Unico de
Proponentes (RUP) de la camara de
comercio respectiva, en el cual se acredite ;
que se encuentran debidamente inscritos,
calificados y clasificados, en la especialidad
y grupo acorde con el objeto a contratar.

137-418

Carta de compromiso anticorrupcidn,

124125

Certificacion de cumplimiento del Sistema de
Gestion de la Seguridad y Salud en el
Trabajo (SG-58T) de conformidad con lafey -
1562 de 2012 y el Decreto 1072 del 26 de |
mayo de 2015, y de los reglamentos & |
instrucciones del SG-SST propios de
EMSERCHIA E.S.P. expedido por el
representante tegal y/o persona naturat.

108-121

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

SAS

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S identificado con NIT.
900889303-7, representada legalmente por la sefiora LADY JOHANNA CASTELLANOS identificada con Cedula de
cludadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquird, CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA
JURIDICAMENTE

PROPONENTE 1: SUMINISTRO DEL PRODUCTO QUIMICO CLORO GASEQSO, EMPLEADO EN LA ETAPA DE
DESINFECCION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES - PTAR CHIA Il. TAPSQUIMICA
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El oferente debera acreditar 1a capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso:

S0 U UINDICADOR: e DICE REQUERIDO!
INDICE DE LIQUIDEZ 1.0
INDICE DE ENDEUDAMIENTC <06
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 22

indicadores de capacidad organizacional

RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO = 0,10
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO 20,10

Para consorcios y uniones temporales, el indice de liquidez seré la sumatoria de los indices de liquidez de cada uno de
los integrantes conforme al porcentaje de  participacion.

Para consorcio y uniones temporales, el indice de endeudamiento seré la sumatoria de fos fndices de endeudamiento del
total de los integranfes.

Para consorcios y uniones temporales, el capital de trabajo sera la sumatorfa de los capitales de trabajo del total de los
integrantes.

INVITACION PRIVADA No.024 . 2023

INDICADOR A ANALIZAR

TNDICE DE

RAZON DE COBERTURA

DICEDE LI R RENTA
NDICE DE LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO (NTERESES = Utisdad ENTABILIDAG DEL SILIDAD DEL
IL= Activo Corriente/ Pasho i i i PATRIMONIO= Utilidad ACTIVO = Utilidad OBSERVACIONES
Conente 16~ PashoTotel/ Acbio | operacional /Gastosde | - ional fPatimonia Totel ional | Active Tolsl

OFERENTE Totl N p i aperas

RESULTADO e 735 27 42 ¥ L renETE CUNPLE o

TAPS QUIMICA BAS  |CURPLE X X ¥ X X
TODGSLOS INDICADORES
NG CUNFLE

REQUISITQS FINANCIEROS OFERENTE

Eiindice de liquidezes
mayor o igual a die=10)

El ingice de endeudamienio
s menor o igual 2 ¢ro punie
seis {<0.6)

El indice de Cobertura de
intereces es mayor o igual a
DOS{=2)

£l indice te Rentabilidad de!
pairimonio es mayor g igual a
cero punie BIEZ {> p.10}

El indice de Rentabilidad del
patimonic es mayor o igual 8
cero punte DIEZ (20,20

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S,A.S identificado con NIT.
900889303-7, representada iegalmente por la sefiora LADY JOHANNA CASTELLANGS identificada con Cedula de
ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquird, CUMPLE con los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE

3.

1. Experiencia General

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

£} Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5} afios en el mercado a través del certificado de existencia
y representacin legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida como la experfencia
de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.
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TAPS QUIMICA ; Certificado
2953416 del 4
1 SAS 7 afios § 3 ibr“ o 231 , | Cimarade | 89 | CUMPLE
meses © Comercio

2. Experiencia Especifica

Sin perjuicio de fa experiencia exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia especifica, en la
gjecucion de tres (3) contratos de suministro de productos quimicos para el tratamiento de agua potable y/o residual
terminados v liquidados en los Gltimos cinco (5) afios, y cuyo objeto esté relacionado con el suministro de productos
quimicos para tratamiento de agua, cada uno de los contratos deberé serigual o superior al 100% det valor del presupuesto
oficial expresado en SMMLYV a la fecha de terminacion del contrato.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en el siguiente codigo del clasificador de bienes y servicios
UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descrito a continuacion:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
12 14 19 Y
41 10 42 00
47 10 16 0o
78 10 18 00

Este requisitc se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad def estado, se deberd allegar una de las siguientes
alternativas:

» Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de la
entidad contratante, a la cual deberd contener la informacion referente a: nlmero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcién del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor
ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

e Acta de liquidacién del contrato

+ Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberd allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la informacion
referente a: nlimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del
contrato, fecha de inicio y terminacién, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

» Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho consercio o unién temporal, o valor equivalente al porcentaje
de participacidn respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no conste dicha
informacién.
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PROPONENTE 1 TAPSQUIMICA SAS.

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE :
CONTRATANTE OBJETO INIGIO | TERMINACION | OBSERVACION
SUMINISTRO DE PRODUCTOS
_ QUIMICOS: COAGULANTE,
N""égg:';'fgo‘ ELOCULANTE, SODA
CAUSTICA, GLORO LIQUIDO,
, GLORO GASEOSO,
CONTRA;@?‘JE%U%%RESA DE | L1POGLORITO DE SODIO PARA
EL TRATAMIENTO DEL AGUA
ALCANTARILLADO Y ASEODE | pROVEIDA POR EMPRESAS | 2402/2022 | 24/10/2022 CUMPLE
PUBLICAS DE ZIPQUIRA ESP”.
) CODIGO RUP:
VALOR DEL CONTRATO: 1 44401500.11401600-11101700-
$ 1.808.678.847
s 12141500
1 FOLIO 294-295-296
SUMINISTRO DE PRODUCTOS
Nro. CONTRATO: QUIMICOS, COAGULANTE,
17 DE 2021 FLOCULANTE, SODA
CAUSTICA, CLORO LIQUIDO,
CONTRATANTE: EMPRESA DE CLORO GASEOSO,
ACUEDUCTO, KIPOCLORITO DE SODIO,
ALCANTARILLADO Y ASEO DE POLIMERO PARA EL
P RO S 03/02/2021 | 11/02/2022 CUMPLE
CODIGO RUP:
VALOR DEL CONTRATO: | 11101500-11101600-11101700-
$ 1.315.457.960,92 12141500
SMLV: 1.038 FOLIO 294-295-296
Nro. CONTRATO: APOYO PARA LA OPERACION
115 de 2024 DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE
CONTRATANTE: AGUEDUCTO URBANO DEL
DEPARTAMENTO DE ARAUCA, |  MUNICIPIO DE ARAUQUITA-
MUNICIPIO DE ARAUQUITA. | DEPARTAMENTO DE ARAUCA. | 22/07/2021 | 27/10/2021 CUMPLE
CODIGO RUP:
VALOR DEL CONTRATO: | 11101600-11101700-12141500
§221.987.122.00 EOLIO 177
SMLV: 250.46

De acuerdo con lo anterior, fa propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S identificado con NIT.
900889303-7, representada legalmente por fa sefiora LADY JOHANNA CASTELLANOCS identificada con Cedula de
ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquira, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA

TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Ei presente capitulo contiene los factores técnicos y econdmicos que debe contener como minimo ef ofrecimiento de fos
parficipantes y los factores de escogencia y ponderacion determinados por fa entidad para la seleccion de la propuesta
méas favorabie, en consecuencia, todos fos documentos que los acrediten, deberén allegarse con la propuesta hasta el

cierre del procese de seleccion.

Se verificaran los aspectos juridicos, financieros, técnicos y econtmicos y estos determinaran si las propuestas
presentadas cumplen con los requisitos sefialados en los pliegos de condiciones.
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Los aspectos juridicos (criterios habilitantes) establecidos en el presente documento, no dan [ugar & puntaje, pero
HABILITAN O NO HABILITAN las propuestas para la asignacion de puntaje en los aspectos técnicos y economicos.

La asignacion de puntaje para los factores de ponderacion se realizara conforme las siguientes reglas, la propuesta mas
favorable para la empresa sera aquella que evaluados los factores de escogencia sefialados en este capitulo obtengan el

mayor puntaje ponderado asi:

Puntaje: el puntaje maximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

{TEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40 puntos

2 | Mejor propuesta econdmica 40 puntos

3 | Servicios Adicionales 20 puntos
TOTAL | 100 puntos

Se procedera a evaluar las propuestas que hayan cumplido todos los requisitos establecidos, es decir las que hayan sido
declaradas habiles. EI procedimiento utifizado por la EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA, EMSERCHIA
E.S.P para evaluar las propuestas habiles, atendera los factores de calificacién para una asignacion maxima de CIEN
{100) puntos, los que se discriminaran de la siguiente manera:

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

Se tendran en cuenta el reporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

EXPERIENCIA ESPECIFICA Puntaje
Si presenta 3 o mas Certificaciones de Contratos ferminados y liquidados, cuyo objeto
sea igual o similar al del presente proceso y la sumatoria sea igual o superior al 40 PUNTOS

presupuesto oficial asignado para el presente proceso.

Si presenta 2 Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual
similar al del presente proceso y ta sumatoria sea igual o superior al presupuesto oficial 20 PUNTOS
asignado para el presente proceso.

Sipresenta 1 Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual
o simitar al del presente proceso y la sumatoria sea igual o superior al presupuesto oficial 10 PUNTOS
asignado para el presente praceso.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ef TAPS QUIMICA, identificada con NIT. 900.889.303-7,
representado legalmente por LADY JOHANNA CASTELLANOS identificada con CC No, 35.428.048, Si presenta 3 o
mas Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o similar al del presente procesc v la
sumatoria sea igual o superior al presupuesto oficial asignado para el presente proceso, por lo que se ctorgan 40
PUNTOS,

4.2. MENOR VALOR PROPUESTA ECONOMICA

Se otorgaran 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aguella que cumpia ias condiciones técnicas requeridas,
que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econdmicamente més favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40 Puntos
SEGUNDO LUGAR 30 Puntos
TERCER LUGAR 10 Puntos

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el TAPS QUIMICA, identificada con NIT. 900.889.303-7,
representado legaimente por LADY JOHANNA CASTELLANOS identificada con CC No. 35.428.048, presenta la mejor
propuesta economica, por {o que se otorgan 40 PUNTOS.
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SERVICIOS ADICIONALES

Se asignaran 20 puntos a la empresa que ofrezca servicios adicionales estrictamente relacionados con el objeto del
presente proceso y que ne se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el TAPS QUIMICA, identificada con NIT. 900.889.303-7,
representado legalmente por LADY JOHANNA CASTELLANOS identificada con CC No. 35.428.048, ofrece servicios
adicionales estrictamente relacionados con el objeto del presenta proceso, por lo que se otorgan 20 PUNTOS.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la tnica propuesta habilitada es ia presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S identificado
con NIT No. $00889303-7, representada legaimente por la sefiora LADY JOHANNA CASTELLANOS identificada con
Cedula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaguira, se procede a realizar la calificacion de la misma en los
siguientes términes:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40 puntos

2 | Mejor propuesta econémica 40 puntos
3 | Servicios Adicionales 20 puntos
TOTAL | 100 puntos

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado ei cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros, Tecnicos
y Econdmicos exigidos en Ia INVITACION PRIVADA No 024 de 2023, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DEL PRODUCTO
QUIMICO CLORO GASEOSO, EMPLEADO EN LA ETAPA DE DESINFECCION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES - PTAR CHIA I1.”, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA
S.A.S identificado con NIT No. 800889303-7, representada legaimente por la sefiora LADY JOHANNA CASTELLANOS
identificada con Cedula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquira, CUMPLE con los requisitos Juridicos,
Financiercs, Técnicos y Econdmicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa
adjudicar el contrato a la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S identificado con NIT No. 800889303-7, representada legalmente
por a sefiora LADY JOHANNA CASTELLANOS identificada con Cedula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en
Zipaquira.

Dada en ia Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintitrés (23) dias
del mes de junio del afio 2023.

KELLY JOHAMNNA CUBIDES VELASCO TOMAS ALIRID TOVAR VERA
DirectoraJUridica y de Contratacion Director Administrativo y Financiero
Proyectt y Revisd; Aspectos Juridicos \\)-fL . Proyectd v Revisé: Aspectos Financieros

JICKSO MAUR%O R Nl{S SUSA
Diregtor Técnico Opefative AAA
Proyectd y Reylsd: Aspectos Técnigos y de Oferta Econdmica

Proyecté: Luis Augusto Carrera Tinjacé / PU Direccion Juridica y de Cr{ntratacféni/é



